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 یکصدوسیزدهمین نشست مجمع 

شهرداران کلانشهرهای ایران به گزارش
میزبانی شهرداری تهران در خیابان 
بهشت برگزار شد و شهردار پایتخت گفت که 
امیدواریم دست‌به‌دست هم دهیم و گام‌های بلندی 
در راستای خدمت به مردم و پیشرفت و آبادانی 
کشور برداریم. در پایان این نشست هم از سایت 
مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران رونمایی شد.

به گزارش همشهری، ارائه گزارش از فعالیت ۸ماهه 
مجمع، هماهنگی ستادهای اربعین شهرداری‌های 
کلانشهرها و بررسی و هماهنگی درخصوص مسائل 
و مشکلات شهرداری‌های کشور، ازجمله موارد 
مطرح شده در نشست دیروز مجمع شهرداران 
کلانشهرهای ایران بود که حدود 20کلانشهر 
ازجمله اصفهان، تبریز، اهواز، کرمان، اردبیل و... در 

آن شرکت کرده بودند. رئیس شورای شهر تهران که 
مهمان ویژه این نشست بود با بیان اینکه امیدواریم 
این نشست نتایج مثبت و خوبی داشته باشد، گفت: 
»همه شهرها مشکل دارند و شرایط اقتصادی 
که متأسفانه به‌وجود آمده باعث شده که دولت و 
شهرداری‌ها، به‌ویژه شهرداری تهران از زیر صفر 
شروع کنند؛ چرا که بدهی‌های فراوان باعث شد که 
ما هنوز نتوانیم‌ خودمان را به صفر برسانیم.« مهدی 
چمران به مراسم پیاده‌روی اربعین هم اشاره و تأکید 
کرد: »اربعین نعمتی است که شهرداری تهران برای 
کمک به این مراسم پیشقدم شده است و شهرداری 
سایر کلانشهرها هم به میدان آمده‌اند. همچنین 
ارتباط خوبی بین 2ملت ایران و عراق برقرار شده و 
این دو ملت در کنار هم یک امت را تشکیل داده‌اند.« 
در ادامه شهردار تهران هم با اشاره به اینکه مجمع 

محل بررسی موضوعات اساسی کلانشهرهاست، 
گفت: »۴۳سال پیش که انقلاب به پیروزی رسید 
ترکیب جمعیتی در کشور تا امروز تفاوت جدی 
پیدا کرده و امروز حدود ۷۵درصد جمعیت کشور 
در شهرها زندگی می‌کنند و کلانشهرها هم بیش از 
80تا 85درصد جمعیت دارند و این اهمیت و نقش 
بی‌بدیل شهرداری‌ها و شوراها را بیشتر می‌کند.« 
علیرضا زاکانی که ریاست مجمع شهرداران 
کلانشهرهای ایران را بر‌عهده دارد درخصوص 
امضای تفاهم خواهرخواندگی تهران و کربلا هم 
عنوان کرد: »تهران و سایر شهرها طبق قاعده 
خاصی با کلانشهرهای دیگر تفاهم خواهرخواندگی 
خواهند داشت و ما بر همین اساس با استاندار کربلا 
تفاهمنامه‌ای را امضا کردیم و مسیری که بعد از 
این تفاهمنامه دنبال می‌شود تشکیل گروه‌های 
مشترک و کمک‌گرفتن و کمک‌دادن برای رونق و 

آبادانی تهران و کربلاست.« 

استیضاح شهرداران باعث تعجب است
معاون وزیر کشور هم که در این نشست حضور 
داشت به عزل شهرداران اشاره کرد و گفت: 
»استیضاح شهرداران بسیار جای تعجب دارد. وقتی 
یک شهردار با ۱۳ رأی موافق انتخاب شده و با همان 
۱۳ رأی نیز استیضاح می‌شود، قطعاً موضوع نیاز به 
آسیب‌شناسی دارد.« مهدی جمالی‌نژاد به اقداماتی 
که وزارت کشور در حوزه مدیریت شهری انجام داده 
است هم اشاره و عنوان کرد: »کارهای انجام شده در 
این دوره توسط وزارت کشور بی‌سابقه بوده و در این 
شرایط بد اقتصادی اگر همت موجود نبود کارها 

پیش نمی‌رفت.« او درباره مراسم اربعین هم گفت 
پیش‌بینی می‌شود حدود 5میلیون نفر در مراسم 
اربعین شرکت کنند که تا‌کنون حدود یک‌میلیون 
و ۶۰۰هزار نفر برای حضور در این مراسم ثبت‌نام 
کرده‌اند. جمالی‌نژاد در پایان سخنانش تأکید کرد: 
»گرمای هوا در مراسم اربعین زیاد خواهد بود و همه 

باید در این حوزه مسئولیت خود را انجام دهیم.«

پیگیری مطالبات شهرداری‌ها 
در ادامه دبیرکل مجمع شهرداران کلانشهرهای 
ایران گزارشی از فعالیت‌های ۸ماهه مجمع 
ارائه داد و گفت در راستای پیگیری مطالبات 
شهرداری‌ها از دولت و محل جرائم پلیس راهور 
اقدامات مهمی انجام شده که براساس آخرین 
توافقات صورت‌گرفته قرار است بخش زیادی از 
این مطالبات از طریق تهاتر نفت و املاک وصول 
شود. به‌گفته احسان متولیان یکپارچه‌سازی 
سامانه پرداخت الکترونیک، تهیه آیین‌نامه 
درآمدهای پایدار شهری، آسیب‌شناسی مربوط 
به حوزه حمل‌ونقل عمومی، مشارکت با مرکز 
پژوهش‌های مجلس و سازمان شهرداری‌ها 
درخصوص تدوین قانون جامع مدیریت شهری، 
مستندنگاری تجربه‌های موفق و ناموفق شهری و... 
از مهم‌ترین موضوعات بررسی شده در کمیسیون‌ها 
و کمیته‌های تخصصی مجمع هستند. او در پایان 
با اشاره به موضوع حمل‌ونقل عمومی عنوان کرد: 
»وزارت کشور قول داده است درصورت همکاری 
شهرداری‌ها، ۸۰درصد هزینه اتوبوس‌ها را تقبل 

کند.«

همه شهرداران کلانشهرها دور یک میز
یکصدو سیزدهمین نشست مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران به میزبانی شهرداری تهران در خیابان بهشت برگزار شد

برخلاف مصوبه شورای شهر و با اصرار وزارت صمت، نمایشگاه‌های پرمخاطب همچنان در مجاورت بزرگراه چمران برگزار می‌شود

مدیرعامل مجموعه شهر آفتاب: وقتی نمایشگاه‌ها به شهر آفتاب نیایند، سرمایه‌گذاری در توسعه این پروژه برای بخش خصوصی جذاب نخواهد بود

کشمکش میان 2نمایشگاه

با وجود اینکه نمایشگاه‌های پرمخاطب در مجموعه نمایشگاهی 
سئول باعث ایجاد ترافیک در بخش بزرگی از شهر می‌شود، شرکت 
نمایشگاه‌های بین‌المللی و وزارت صمت اصرار بر ادامه برگزاری 
این نمایشگاه‌ها دارند. درحالی‌که شورای شهر، انتقال نمایشگاه 
بین‌المللی به شهر آفتاب را در آذر سال پیش تصویب کرد، 
کشمکش بین شهر آفتاب و سئول منجر به تخریب 2طرف و باعث 
زیان صنعت نمایشگاهی کشور شده است. عباس تقدسی‌نژاد ، 
مدیرعامل مجموعه شهر آفتاب، در نشست خبری که در شهرآفتاب 
برگزار شد، از نکاتی پرده برداشت که پیش از این در رسانه‌ها اعلام 

نشده بود. بخشی از آنها را می‌خوانید:
  ما با مجری »نمایشگاه صنعت ساختمان« قرارداد بسته بودیم، 
ولی فشار‌هایی باعث شد که مجری، قرارداد را با ما لغو و نمایشگاه را 
در سئول برگزار کرد. اردیبهشت امسال هم برای »بیست‌وهفتمین 
نمایشگاه کاشی و سرامیک« با انجمن صنفی تولیدکنندگان کاشی 
و سرامیک کشور قرارداد بستیم که در سال‌های گذشته این کار را 
انجام داده بود، اما با مکاتبات وزارت صمت مواجه شدیم که اجازه 
ندارید این نمایشگاه را برگزار کنید. از طرف دیگر تلاش کردند که 
شرکتی را در مقابل انجمن قرار دهند تا مجری نمایشگاه باشد. الان 
2نمایشگاه کاشی و سرامیک با نام یکسان، یکی در شهر آفتاب در 
مهرماه و یکی در سئول در دی‌‌ماه اعلام شده است. در »نمایشگاه 
خودرو« از وزیر محترم صمت دعوت کردیم، ولی ایشان بازدید 
نکردند. حالا متوجه شدیم که اوایل شهریور در سئول نمایشگاه 
»تحول صنعت خودرو« برگزار می‌شود. اگر تعاملی بین شهرداری 

و وزارت صمت اتفاق نیفتد این کشمکش ادامه خواهد داشت.
  از دوستان وزارت صمت و همینطور شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی هم برای همکاری در توسعه شهرآفتاب دعوت می‌کنیم 
تا سهمی در آن داشته باشند. مجموعه شهر آفتاب برای برگزاری 
نمایشگاه پرمخاطب ساخته شده است و کاربرد دیگری ندارد، اما 
مجموعه سئول با توجه به موقعیت آن می‌تواند کاربرد‌های دیگری 
هم پیدا کند. »شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری 
اسلامی ایران« در سئول مستقر است و فقط برای همان مجموعه 
تصمیم می‌گیرد. ویژگی شهر آفتاب این است که زمین زیادی در 

اختیار دارد و به نقاط مهمی مانند فرودگاه‌ها، مترو، بزرگراه‌ها و... 
دسترسی دارد. راه آن از شمال شهر زیاد است، ولی به بسیاری از 
دیگر نقاط شهر نزدیک و بدون ترافیک است. ویژگی دیگر این است 
که درآمد فعالیت‌های شهر آفتاب براساس رویکرد خزانه واحد، 

به‌حساب شهرداری واریز می‌شود و برای شهر خرج خواهد شد.
    از اردیبهشت امسال دسترسی‌ها را برای خودرو‌های سواری 
مناسب‌سازی‌ و تابلو‌های لازم را نصب کردیم. در 4روز نمایشگاه 
خودرو که همزمان با وقوع سیل در تهران برگزار شد، مجموعا 
200هزار بازدید‌کننده داشتیم که روز آخر به حدود 60هزار 

بازدید‌کننده و 20هزار خودرو رسیده بود.
  تفاهمنامه‌ای برای ایجاد بندرخشک در فضای 200هکتاری 
مجاور شهر آفتاب امضا شده است. مدیا سنتر، دهکده سلامت، 
نیروگاه خورشیدی، موزه دائمی هوایی، هتل، شهربازی سرپوشیده، 
سردخانه و بازار صنعت برق هم بخش‌های دیگری است که در این 
محدوده قابل اجراست. وقتی یک‌بار نمایشگاه گل و گیاه در فضای 
20هزار مترمربعی اجرا شود متوجه می‌شویم که امکان دائمی کردن 

آن و خدمات‌رسانی به فرودگاه و بهشت زهرا وجود دارد.

  نخستین برون‌سپاری ما تکمیل سالن‌های نمایشگاهی خواهد 
بود. مجموعا 120هزار مترمربع سالن باید داشته باشیم. الان 
25هزار مترمربع ساخته شده و 15هزار مترمربع هم مساحت 
سالن‌های جانبی است. 70هزار متر نیز ساختمان تجارت جهانی 
دارد که توسط بخش خصوصی ساخته شده و به 85درصد پیشرفت 
رسیده، اما سرمایه‌گذار مصالح موردنیاز را خریده و تعهد دارد تا 
بهمن آن را افتتاح کند. اگر این بخش اضافه شود فضای مورد نیاز 

برای برگزاری نمایشگاه کتاب را داریم.
  حدود 10نمایشگاه برای 6ماه اول امسال و حدود 30نمایشگاه 
برای نیمه دوم امسال برنامه‌ریزی کرده‌ایم و تنها مجموعه 
نمایشگاهی کشور هستیم که برای سال 1402هم برنامه‌ داریم. 
2نمایشگاه با عنوان دانش‌بنیان داریم و در دیگر نمایشگاه‌ها هم 
شرکت‌های دانش‌بنیان در اولویت قرار دارند، اما باید توجه کرد که 
اگر دانش‌بنیان بودن در راستای اشتغال‌آفرینی نباشد در انتهای 
سال دستاورد چشمگیری نخواهد داشت و به هدف خود نمی‌رسد. 
3بخش صنعت، شرکت‌های دانش‌بنیان و نمایشگاه باید در این کار 

با یکدیگر همکاری کنند.

ترافیک و توسعه حمل‌ونقل عمومی؛ اولویت شهرداری تهران

شهردار تهران در حاشیه نشست مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران به پرسش خبرنگاران 
پاسخ داد. علیرضا زاکانی درباره برگزاری نمایشگاه بین‌المللی و ایجاد ترافیک و قفل‌شدن شهر 
تهران، گفت: » از قبل مصوبه‌ای وجود دارد که نمایشگاه بین‌المللی باید به شهر آفتاب منتقل 
شود؛ در سال‌های اخیر شهر آفتاب به‌دلیل کرونا غیرفعال بود اما در ماه‌های اخیر آن را فعال 
کرده‌ایم و امسال پیش‌بینی‌شده که حدود ۴۷نمایشگاه در آن برگزار شود که البته چند مورد 
آن دایر شده است. این گره ترافیکی تا وقتی که نمایشگاه بین‌المللی ظرفیت‌های پیرامونی 
خود را توسعه ندهد، که البته قابل توسعه‌دادن نیست )مشکلاتی برای پارکینگ و حمل‌ونقل 

آن وجود دارد(، ادامه خواهد داشت.«
توسعه و تقویت حمل‌ونقل عمومی هم موضوع دیگری بود که از شهردار تهران سوال شد و او 
هم گفت: »تا وقتی که حمل‌ونقل عمومی تقویت نشود و مردم از وسایل شخصی خود استفاده 
کنند، همچنان با معضل ترافیک مواجه هستیم؛ بنابراین وظیفه خود می‌دانیم تا با تقویت 
حمل‌ونقل عمومی گامی برای حل معضل ترافیک برداریم و ازاین‌رو اضافه‌کردن 3350دستگاه 
اتوبوس به 2200اتوبوس فعال و افتتاح 12ایستگاه مترو را برای امسال هدف‌گذاری کرده‌ایم.«

مکث

محمد سرابیگزارش2
روزنامه‌نگار

پلمب پاساژ آزاد
در راستای ایمن‌سازی و نوسازی ساختمان‌های پرخطر 

شهر تهران فعالیت یک مرکز تجاری متوقف شد

پاساژ آزاد به‌عنوان یکی از 129ساختمان ناایمن شهر تهران پلمب 
شد. بعد از ضرب‌الاجل وزیر کشور به شهرداری‌ها درخصوص 
سازه‌های ناپایدار، شهرداری تهران ستاد ایمنی تشکیل داد تا 
ساختمان‌های ناایمن و گودهای پرخطر را شناسایی کند. به 
گزارش همشهری، بعد از شناسایی سازه‌های ناایمن، شهرداری 
تهران فعالیت جدی‌تری در این خصوص انجام داد. البته بحث 
ناایمن بودن پاساژ آزاد از 6سال پیش مطرح شد، ولی اقدامات لازم 
برای رفع مشکلات این ساختمان صورت نگرفت؛ طوری که در روز 
گذشته شهردار تهران در حاشیه مجمع شهرداران کلانشهرهای 
ایران بدون اشاره به نام ساختمان آزاد گفت: »میراثی را در همه 
کلانشهرها داریم که نقاط مثبت و منفی دارد. یکی از این نقاط 
دارای مشکل، ساختمان‌های سست و ناایمن یا گودهای پرخطر 
است؛ بر همین اساس ستاد ایمنی را در شهرداری تشکیل دادیم و 
آن را تبدیل به یک پروژه‌ای کردیم که این ساختمان‌ها و گودها را 
شناسایی و کار را با جدیت دنبال کنیم.« علیرضا زاکانی اضافه کرد: 
»در بخشی از این موارد، شناسایی‌ها منجر به یک‌سری عملیات 
اجرایی شده و در این راستا یکی از ساختمان‌های پرخطر تهران 
را پلمب و تخلیه کردیم. همچنین از حدود 2ماه پیش ایمن‌سازی‌ 
گود برج میلاد که سال‌ها رها شده بود را با جبران منابع آغاز کردیم؛ 
بنابراین امسال بخش زیادی از این اقدامات را خواهیم داشت تا شهر 

از این تهدیدات رنج نبرد.« 
 پاساژ آزاد قدمتی 60ساله و در خیابان ولیعصر و تقاطع جمهوری در 
منطقه 11قرار دارد. 100کسبه در این ساختمان فعالیت می‌کردند  
به‌گفته شهردار منطقه 11، در کشور ما آیین‌نامه‌های مرجع که 
طراحی ساختمان‌ها براساس آنها انجام شده مربوط به ۳۰ تا ۴۰ 
سال اخیر هستند؛ لذا وضعیتی که این ساختمان دارد با هیچ‌کدام 
از آیین‌نامه‌های سازمان نظام مهندسی مطابقت ندارد: »فرسودگی 
ساختمان آزاد نیز مزید بر علت شده و حتی اگر اتفاق ویژه‌ای نیز 
نیفتد، ساختمان به‌اصطلاح خسته است و باید تخریب و نوسازی 
شود. مالک ساختمان نیز به دلایلی در طبقه ۱- و۲- فضایی را خالی 
کرده و تعدادی مغازه در آن ایجاد شده است. این موضوع سبب 
ناپایداری آن از لحاظ مهندسی شده است.« سیدمحمد موسوی به 
ایسنا گفت: »مالک این ساختمان نیز در ایران حضور ندارد و وکلای 
وی این موضوع را پیگیری می‌کنند و این یکی از دلایل کندی روند 
مقاوم‌سازی‌ است. ما در شهرداری معتقدیم باید براساس مقررات 
سازمان نظام مهندسی هر اقدامی که لازم است نظیر تخریب یا 
مقاوم‌سازی‌ انجام شود.« او اضافه کرد: »اگر تخریب لازم باشد باید 
پرونده تشکیل شود و درخواست تخریب داده شود. ما نیز برای این 
کار تسهیلاتی درنظر می‌گیریم. کارشناسان سازمان نظام مهندسی 
و شهرداری معتقدند که ساختمان آزاد ایمن نیست و ما بر همین 

اساس تصمیم گرفتیم آن را در گام اول پلمب کنیم.« 
به‌گفته شهردار منطقه ۱۱، جلسات متعددی با مالک، کسبه و 
معاون دادستان برگزار شد و نتیجه این شد که باید در ساختمان 
آزاد رفع خطر انجام شود و این موضوع در شورای تأمین هم مطرح 
شد: »همه دستگاه‌ها ازجمله نیروی انتظامی و حتی دستگاه‌های 
امنیتی با همکاری شهرداری و آتش‌نشانی باید دست به‌دست هم 

دهند تا این موضوع مدیریت شود.« 
همچنین علیرضا زاکانی، شهردار تهران درباره ساختمان‌های 
ناایمن شهر تهران گفت: »در بحث ساختمان‌های ناایمن ساختمانی 
داشتیم در مرکز شهر که قبلا یک طبقه آن تخریب شده بود، اما 
مجوز گرفته بودند که 2طبقه دیگر بسازند؛ با کار جدی و پیگیری، 
این مسئله لغو شد و مسیری که جنبه ایمنی شهر و شهروندان را 
تأمین می‌کند، تصویب و تثبیت شد. این مسئله برای ساختمان‌ها 
کار یک‌شبه‌ای نیست و در این ستاد این اقدامات را دنبال می‌کنیم.« 

در بزرگراه شهید سردار حسین همدانی برگزار شد
 مراسم رونمایی

 از سردیس حبیب سپاه
دیروز با حضور اعضای شورای شهر تهران، مدیرعامل سازمان 
زیباسازی شهر تهران و فرمانده سپاه محمد رسول‌الله مراسم 
رونمایی از سردیس سردار شهید حسین همدانی معروف به 
حبیب سپاه در منطقه22)بزرگراه شهید همدانی( برگزار شد. 
به گزارش همشهری، این سردیس بیش از یک‌متر ارتفاع دارد 
و از جنس فایبرگلاس ساخته شده است. آن‌طور که مدیرعامل 
سازمان زیباسازی شهر تهران در مراسم گفته یکی از رویکردهای 
اصلی سازمان هویت‌بخشی به سیما و منظر شهری پایتخت 
است و یکی از نکاتی که در این حوزه مورد توجه قرار می‌گیرد، 
نامگذاری شریان‌های اصلی شهر به نام شهداست. به‌گفته رضا 
صیادی‌ نصب سردیس سردار همدانی هم در راستای تکریم 
مقام شهدا و هویت‌بخشی به محور بزرگراهی که به نام این سردار 
شهید سرافزار نامگذاری شده، صورت‌ گرفته است. او همچنین  
عنوان کرد: »اهانت به شهدا ازجمله شهید همدانی باعث می‌شود 
تا ما در معرفی این شهدا و خدمات و از خودگذشتگی آنها به مردم 

مصرتر باشیم.« 

فرمانده جنگ‌های نهضتی
در ادامه مراسم فرمانده سپاه محمد رسول‌الله هم با بیان اینکه 
سردار حسین همدانی برترین فرمانده جنگ‌های نهضتی دنیا 
بود، گفت که کینه فتنه‌گران نسبت به شهید همدانی موجب 
رسوایی آنها شد و نشان داد آنها در مسیر رژیم صهیونیستی قرار 
دارند. سردار حسن حسن‌زاده نصب سردیس شهید همدانی را 
مصداق »فعالیت به‌موقع و انقلابی« مورد تأکید رهبر معظم 
انقلاب دانست و عنوان کرد: »به نمایندگی از سپاه تهران بزرگ، 
بسیج تهران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و خانواده شهید 
همدانی از این اقدام سازمان زیباسازی شهر تهران که با نگاه 
انقلابی شکل ‌گرفته است، تشکر می‌کنم چراکه در حقیقت یک 
اقدام انقلابی و به‌موقع بود.« او در تشریح اهمیت نصب نمادها و 
المان‌های فرهنگی ازجمله سردیس شهید همدانی، تأکید کرد: 
»باید با این نماد‌ها برجستگی‌های ملت و قهرمانان آن را دوباره 
معرفی کنیم. چراکه تهران به‌خاطر شهدایش یک شهر مقدس 

است که باید به آن افتخار کنیم.«

 مسعود درستی
 مدیرعامل شرکت متروی تهران

در نخستین شنبه از شنبه‌های »امید 
و افتخار« که به افتتاح پروژه‌های 
آماده بهره‌برداری اختصاص دارد، 
بزرگ‌ترین پایانه زیرزمینی قطارهای 
شهری در کشور، پس از گذشت 
۱۴سال از زمان شروع عملیات اجرایی 

آن، رسما افتتاح خواهد شد. 

 احمد علوی 
 عضو شورای شهر تهران

خانه ابتهاج سال۱۳۸۷ به‌عنوان 
یکی از آثار ملی ایران به ثبت میراث 
فرهنگی رسیده است. این خانه را 
در سال‌های گذشته کارخانه سیمان 
تملک‌ کرده و تغییر کاربری داده است 
و خودشان قصد نگهداری دارند، به 
همین جهت نیازی به تملک از سوی 

شهرداری تهران نیست.

 پوریا علیمردانی 
 مدیرعامل شركت كنترل ترافیك 

تفاهم نامه همکاری شركت كنترل 
ترافیك تهران با معاونت حمل و نقل و 
ترافیك شهرداری اصفهان امضاء شد. 
در طول مدت همكاری، ضمن اجرای 
مطالعات مورد نیاز برای طراحی و اجرای 
سیستم های حمل و نقل هوشمند، در 
زمینه نظارت و مدیریت بهره برداری 
سیستم‌های هوشمند در این شهر 

مشاوره داده خواهد شد.

اعزام ۵۰۰ دستگاه اتوبوس 
برای جابه‌جایی زائران

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران در 
آیین افتتاح و راه‌اندازی ایستگاه زائران کربلا 
)عمود صفر( از اعزام ۵۰۰ دستگاه اتوبوس از 
تهران برای جابه‌جایی زائران از مرزها خبر داد 
و گفت: »اتوبوس‌های اعزامی از دستگاه‌های 
فعال در ناوگان حمل‌ونقل پایتخت نیستند و از 
اتوبوس‌هایی که در اختیار سرویس شرکت‌ها 
و بخش خصوصی قرار دارند، استفاده می‌شود 

و فقط مدیریت آنها به ‌عهده شهرداری است.«
به گزارش همشهری، شهرداری همه‌ساله 
با فرارسیدن اربعین در حوزه‌های مختلف 
خدمات‌رسانی می‌کند. سیدمجتبی شفیعی با 
بیان این مطلب عنوان کرد: »اقدامات در حوزه 
حمل‌ونقل از مدت‌ها پیش آغاز شده و مهم‌ترین 
کار، ایجاد سرپناه برای استراحت مسافران در 
ایستگاه معروف به عمود صفر بود.« به‌گفته او در 
راستای مدیریت سفر برای ورود زائران به خاک 
عراق پیش‌بینی‌های لازم صورت‌ گرفته و اتوبوس‌ها 
زائران را تا نقطه مشخص جابه‌جا خواهند کرد. در 
ادامه مهدی وحدت کار، مدیرعامل سازمان پایانه‌ها 
و پارک‌سوارهای شهرداری تهران با بیان اینکه 
ایستگاه زائران با سازه مناسب و ساختار ایرانی- 
اسامی طراحی شده است، گفت: »هم‌اکنون 
روزانه ۱۷ تا ۲۰ سرویس به سمت عتبات حرکت 
می‌کند و پیش‌بینی می‌شود تعداد سرویس‌ها 

روزانه به ۶۵۰ مورد برسد.«

نقل‌قول‌خبر

عدد ‌خبر

خبر

اربعین

ایمن‌سازی

نظافت و شست‌وشوی فیلترهای 
تهویه واگن‌های 2طبقه خط۵ با 
همکاری و حمایت فرماندهی گردان 
چهارم بیت‌المقدس)مترو( شهرداری 
تهران انجام شد. بهبود وضعیت تهویه 
ناوگان خط۵ و همچنین حفظ سلامت 
و تکریم حقوق مسافران متروی تهران 
یکی از اولویت‌های کاری شرکت 
بهره‌برداری متروی تهران است و در 
همین راستا نظافت و شست‌وشوی 
فیلترهای تهویه ۱۴رام قطار در یک روز 

انجام شده است.

14
رام قطار

محمدصادق خیرخواه، مدیرعامل 
سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر 
تهران در نشست شهرداری‌های تهران 
و اهواز گفت: »احصای کاستی‌های 
موجود در شبکه بزرگراهی پایتخت 
و مطالعات و طراحی‌های صورت 
گرفته به‌منظور تکمیل گردش‌های 
غیرهمسطح  ۹۸تقاطع  ترافیکی 
شهر تهران به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
دستاوردهای مطالعاتی در حوزه 
عمران شهری است. این مطالعات که 
تأثیری مستقیم بر کاهش تردد اضافی 
شهروندان در سفرهای درون‌شهری، 
کاهش میزان مصرف سوخت و 
آلودگی هوا و... دارد، می‌تواند به 
الگویی برای برنامه توسعه سایر 

کلانشهرهای کشور تبدیل شود.«
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